Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

hinc hinc mille misere corporis / hinc mente
cordis / hinc oleum pietatis / hinc gutta sanguinis
Ite est in terra / hinc domo mille / et misere
domo mille / vincet ne misere moras / An
mille misere superabit / vincat metue
antiqua hinc magna cum illoque misere
Sed nunquam non maior domo tua pietas
hinc per omne omnem modum / idem esse
dit pietas sine misericordia / hinc omni omni
quantitate sine misericordia //

Et cum misericordiam docuit et ostendit per opus
videlicet ut non solum misericordiam cordis
et ois sed et opus declararet / Unum quod
hypercor super terram / Ecce misericordia cordis /
cui statim se iuxta opus exhibuimus quod
ut ibidem dicit / faciunt dominus quod milia
hominum / et item panibus / Quod dicitur misericordia
per panes et accipit / Quia sic per pa
ne cor per extinguitur / Sic per misericordiam
interior quod per videlicet pascit et
mittit / per item quod septe misericordiam possit
intelligi quibus interior non quo usque ad
perfectum statum putat ante putat et fite
pervenit / mittit / qui panes ideo
mittit / hinc sunt / quod non oibus unus
miserandi quod est sed hinc misericordia statum //